第十屆（97年度）教師會會員大會會議紀錄97.9.18
1、 聚餐與迎新（12：10-13：10）（簽到、領取會議資料）
 ◎請ㄧ面用餐，ㄧ面觀賞「新進教師簡介」

 ◎歡暢菜單：（請自備餐具）

  ㄧ、各處室愛心提供：
      三年級導師－麻辣鴨血（白飯）、泡菜/二年級導師－炒麵

      ㄧ年級導師－水果拼盤/專任老師室－烤雞、滷味拼盤
      圖書館－雞絲涼拌

  二、養生能量全餐：主廚為江阿娥老師（請參考菜單）
貳、會員大會（13：10-14：00）
 主席：葉惠卿    記錄：張耀軒   主播：李美娟   攝影：黃耀董

 一、主席報告（略）
 二、貴賓致詞
   （一）袁學靖主任
          關於特殊優良教師評選的重要事項：

          1.書面資料需A4兩箱，包含學生回饋、出版品及獎狀等。
          2.選舉方式採分類評選，按各類報名人數依比例評選。

          3.獲獎者有公開表揚活動，並有記者會採訪。

          4.校長希望教師會協助推動，鼓勵本校教師積極參與。

   （二）全教會高中職委員會副主任委員張文昌老師

         全教會及北市教師會工作報告：

          1.進行國中教師與國中家長技職教育宣導研習，強調高職並非第二

            志願，而是適性發展。

          2.參與技專升學制度小組，並每年辦理統測試題評論，目前已有九科

            建立題庫（含商管群）。
          3.參與職校課程規劃工作圈，提升高職課程品質。

          4.去年12月遊說立委通過高中職教師介聘法源。
          5.協助學校教師會參與校長遴選工作，選出理想的好校長。

          6.參加教師會有多項福利，如教師會團體保險及購物優惠、電影票等。
 三、會員建言（略）
 四、討論事項：
   （一）97年度工作計畫經費預算案（97.9.11理監事會通過）
         決議：通過
   （二）推動參加校內外各種優良教師甄選案

         說明：1.在教師生涯規畫中，除自我肯定外，不妨以「特殊優良教師」
                 為目標，期許自己也能獲得社會大眾肯定。

               2.據近年來唯一高職得獎老師（語文與社會科學類）的心得可
                 知，要成為一種領域的特殊優良老師必定要經過三至五年的
                 經營！因此特別藉此告訴大家，ㄧ定要及早經營，有如學生
                 準備備審資料ㄧ般。尤其「自我推薦」內容ㄧ定要具體有績
                 效者，面談時ㄧ定要展現教學熱忱與使命感！
         辦法：1.在會員大會，加強宣導，引起動機。

               2.邀請得獎者傳授經驗與協助製作檔案。

               3.教師會提供相關資訊主動推薦，鼓勵參加。

               4.設立參加獎金與得獎獎金。（金額每年度由理監事會決議）

         決議：拍手通過
    五、臨時動議：無
參、教師節慶祝活動（14：00-14：30）

    主持人：張阿妙老師

    活動內容：1.欣賞「老師的啟示」、「繪本小點點」短片

              2.聆聽「老師的ㄧ生」新詩、「教師祈禱文」

              3.切蛋糕（鳳飛飛《掌聲響起》）
肆、散會（2時30分）